
20                                                                                                              № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. С.И. Седых 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 
ВЕСТНИК ВЕСТНИК 

Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 

Вниманию жителей города! 
 
21 апреля 2022 года, в 16.30, в кабинете Главы города (8 квартал, дом 19) состоятся публичные 

слушания по исполнению бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» за 2021 год. 

Проект решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения «Об исполнении бюджета 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2021 год» размещен 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» в сети Интернет и опубликован в газете «Вестник городской Думы и администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

 
администрация муниципального образования  «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 06.04.2022 г. № 192 

 
О назначении комиссии по организации и  
проведению публичных слушаний по 
исполнению бюджета муниципального  
образования «Железногорск-Илимское  
городское поселение» за 2021 год  
 

В целях организации и проведения публичных слушаний по  исполнению бюджета муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2020 год в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о порядке организации и проведении 
публичных слушаний на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвер-
ждённым решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 24.08.2010 года №196, администрация муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить комиссию по организации и проведению публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2021 год в следующем составе: 

Председатель комиссии: Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» А.Ю. 
Козлов,                                                                          

Секретарь комиссии: главный специалист отдела финансового планирования и контроля И.В. Берюх. 
Члены комиссии: 
Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения А.Р.Зайдулин, 
заместитель Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию Н.С. Найда, 
председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского А.И.Скороходов, 
начальник отдела организационно-административной работы А.В.Сапранков,  
начальник отдела финансового планирования и контроля О.С. Косарева, 
начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности В.И. Виниченко, 
начальник юридического отдела Л.А. Биличенко, 
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом Л.А.Алексеева, 

V. Показатели результативности и эффективности Программы 
 

 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                 А.Ю. Козлов                                     

1.4. руководств по соблюдению обязательных требований, разработан-
ных и утвержденных в соответствии с Федеральным законом "Об 
обязательных требованиях в Российской Федерации"; 

  

01.01.2022 Ответственный специалист администрации 
муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» Глава муни-

ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

1.5 программы профилактики рисков причинения вреда и плана про-
ведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий; 
  

В течение 5 дней с даты 
утверждения 

Ответственный специалист администрации 
муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» Глава муни-

ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

1.6 исчерпывающего перечня сведений, которые могут запрашиваться 
контрольным органом у контролируемого лица; 
  

01.01.2022 Ответственный специалист администрации 
муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» Глава муни-

ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

1.7. сведений о способах получения консультаций по вопросам соблю-
дения обязательных требований; 
  

01.01.2022 Ответственный специалист администрации 
муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» Глава муни-

ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

1.8. доклада о муниципальном контроле за исполнением единой тепло-
снабжающей организацией обязательств по строительству, рекон-
струкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения. 
  

в течение 5 дней с даты 
утверждения 

Ответственный специалист администрации 
муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» Глава муни-

ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

2. Объявление предостережения о недопустимости нарушения обяза-
тельных требований. 

в течение года 
(при наличии оснований) 

  

Ответственный специалист администрации 
муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» Глава муни-

ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

3. Консультирование посредством видео-конференц-связи, на лич-
ном приеме либо в ходе проведения профилактического мероприя-
тия, контрольного (надзорного) мероприятия в порядке, установ-
ленном положением о виде контроля. 
  

в течение года Ответственный специалист администрации 
муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» Глава муни-

ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

4. Профилактический визит в целях информирования об обязатель-
ных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к при-
надлежащим объектам контроля, их соответствии критериям рис-
ка, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории 
риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контроль-
ных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта 
контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории 
риска. 
  

1 раз в год Ответственный специалист администрации 
муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» Глава муни-

ципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 

Наименование показателя Исполнение показателя 2022 год, % 

             Полнота информации, размещенной на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в соответствии со  статьей 46 Феде-
рального закона №248-ФЗ 

100% 

Доля контролируемых лиц, удовлетворенных консультированием в общем количестве 
контролируемых лиц, обратившихся за консультацией 

100% 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=386984&dst=100101&field=134&date=20.09.2021


19                                                                                                 № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 
 

 

начальник отдела строительства и архитектуры Е.А. Журавлева, 
начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения А.В. Тоскина. 
2. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний: 
подготовить план по организации и проведению публичных слушаний (Приложение № 2 к настоящему Постанов-

лению), 
составить списки участников публичных слушаний, 
определить состав представителей администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение», специалистов для выступления перед участниками публичных слушаний, 
установить порядок и последовательность выступлений на публичных слушаниях (Приложение № 1 к настоящему 

Постановлению), 
обеспечить информирование участников публичных слушаний о месте, дате, времени проведения публичных слу-

шаний и о вопросе, выносимом на публичные слушания. 
3. Назначить публичные слушания по исполнению бюджета муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» за 2021 год на 21 апреля 2022 г. в 16.30 в кабинете Главы (8 квартал, дом 19). 
4. Опубликовать настоящее постановление и проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2021 год в газете «Вестник городской Думы и администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                    А.Ю. Козлов  
Приложение №1 к постановлению 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 06.04.2022 г. № 192 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 __________________А.Ю. Козлов 

 
Порядок проведения публичных слушаний  по исполнению бюджета муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2021 год 
Регистрация участников публичных слушаний (10 минут). 
Выступления докладчиков по исполнению бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» за 2021 год: 
2.1. Козлов Алексей Юрьевич - Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние»; 
2.2. Косарева Ольга Сергеевна - начальник отдела финансового планирования и контроля (полная информация по 

исполнению бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» за 2021 год). 
Прием замечаний и рекомендаций участников публичных слушаний. 
Работа комиссии по составлению заключения о результатах публичных слушаний. 

Опубликование заключения о результатах публичных слушаний. 
Приложение №2 к постановлению 

администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 06.04.2022 г. № 192_____ 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Глава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
__________________ А.Ю. Козлов 

 
План по организации и проведению публичных слушаний по исполнению бюджета муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2021 год 

 

2                                                                                                                № 12 (585) от 14.04.2022 года 

4. Предметом муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» является соблюдение единой теплоснабжающей организацией в процессе 
реализации мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых 
для развития, обеспечения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в 
схеме теплоснабжения, требований Федеральный закона от 27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении" и принятых в соответ-
ствии с ним иных нормативных правовых актов, в том числе соответствие таких реализуемых мероприятий схеме тепло-
снабжения. 

5. Обязательные требования в сфере осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжа-
ющей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на тер-
ритории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», регламентированы Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ "О теплоснабжении". 

6. Объектами муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» являются: 

1) деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные 
требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие); 

2) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, оборудование, устройства, предметы и другие 
объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются и к которым предъявляются обязательные требова-
ния (далее – производственные объекты). 

7. Под контролируемым лицом при осуществлении муниципального контроля понимаются организации, указанная в 
статье 31 Федерального закона №248-ФЗ, деятельность, действия или результаты деятельности, которых либо производ-
ственные объекты, находящиеся во владении и (или) в пользовании которых, подлежат муниципальному контролю. 

8. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения и описание 
текущего развития профилактической деятельности на данный момент не представляется возможным в связи с осуществле-
ние данного вида муниципального контроля с 23.12.2021г. 

9. Основными проблемами, на решение которых направлена Программа, являются: недостаточная информирован-
ность контролируемого лица об обязательных требованиях и способах их исполнения, а также низкая мотивация добросо-
вестного соблюдения обязательных требований данным лицом. 

III. Цели и задачи реализации Программы 
10. Целями реализации Программы являются: 
1) стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований контролируемым лицом; 
2) устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) 

причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в отношении единой теплоснабжающей организацией; 
3) создание условий для доведения обязательных требований до контролируемого лица, повышение информирован-

ности о способах их соблюдения. 
11. Задачами реализации Программы являются: 
1) выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обязательных требований, разработка меро-

приятий, направленных на устранение нарушений обязательных требований в отношении единой теплоснабжающей органи-
зацией; 

2) повышение правосознания и правовой культуры юридических лиц в сфере строительства, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения; 

3) приоритет реализации профилактических мероприятий, направленных на снижение риска причинения вреда 
(ущерба), по отношению к проведению контрольных (надзорных) мероприятий. 

IV. Перечень профилактических мероприятий,  сроки (периодичность) их проведения 

№ п/
п 

Наименование мероприятия Ответственность Сроки исполнения 

1. Подготовка плана по организации и проведению 
публичных слушаний 

О.С. Косарева 06.04.2022 г. 

2. Подготовка проекта постановления «О назначении 
комиссии по организации и проведению публичных 
слушаний по исполнению бюджета муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» за 2021 год» 

О.С. Косарева 06.04.2022 г. 

3. Информирование жителей города Железногорска-
Илимского о проведении публичных слушаний через 
средства массовой информации и опубликование 
проекта отчета об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» за 2021 год 

О.С. Косарева 14.04.2022 г. 

№ 
Наименование 

профилактического мероприятия 
Срок 

реализации 
Ответственные должностные лица 

1. Информирование, посредством размещения (поддержания в актуальном 
состоянии) на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

    

1.1
. 

текстов нормативных правовых актов, регулирующих осуществление 
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения; 

в течение года 
(по мере необходимости) 

  

Ответственный специалист администра-
ции 

муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» Глава муниципального 

образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

1.2
. 

сведений об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, 
регулирующие осуществление муниципального контроля за исполнени-
ем единой теплоснабжающей организацией обязательств по строитель-
ству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, о 
сроках и порядке их вступления в силу; 
  

в течение года 
(по мере необходимости) 

  

Ответственный специалист администра-
ции 

муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» Глава муниципального 

образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

1.3
. 

перечня нормативных правовых актов с указанием структурных единиц 
этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения 
которых является предметом муниципального контроля за исполнением 
единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, а также 
информацию о мерах ответственности, применяемых при нарушении 
обязательных требований, с текстами в действующей редакции; 

  

01.01.2022 
  

Ответственный специалист администра-
ции 

муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское 
поселение» Глава муниципального 

образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=213122&date=20.09.2021


3                                                                                                  № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 31.03.2022 г. № 179 
Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осу-
ществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строи-
тельству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Решением Думы Железногорск-
Илимского городского поселения  от «23» декабря 2021 г. № 236 «Об утверждении «Положения о муниципальном кон-
троле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», руководствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по стро-
ительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник» городской Думы и ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», на официальном сайте ад-
министрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                 А.Ю. Козлов 

Приложение 1 
к постановлению администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 31.03.2022 г. № 179 
 

ПРОГРАММА 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 

контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) 
модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» на 2022 год 
 

I. Общие положения 
1. Настоящая Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по стро-
ительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2022 год (далее - Программа) разработана в целях  стимулирования 
добросовестного соблюдения обязательных требований контролируемым лицом, устранения условий, причин и факторов, 
способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям в отношении единой теплоснабжающей организацией, а также создание условий для доведения обязательных 
требований до контролируемого лица, повышение информированности о способах их соблюдения. 

2. Программа разработана в соответствии с: 
- Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контро-

ле в Российской Федерации» (далее- Федеральный закон №248-ФЗ); 
- Федеральным законом от 31.07.2020 №247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»; 
- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021            №990 «Об утверждении Правил раз-

работки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям». 

3. Срок реализации Программы - 2022 год. 
 
II. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей орга-
низацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», описание текущего развития профилакти-
ческой деятельности, характеристика проблем, на решение которых направлена Программа 

18                                                                                                              № 12 (585) от 14.04.2022 года 

                                                                                      ПРОЕКТ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

Об исполнении бюджета муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» за 2021 год 

 
 

Принято на ___ заседании                                                           № _____ 

городской Думы четвертого созыва                                           от ____________ 

  
Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» за 2021 год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 68, 75 

Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Положением о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского 

поселения  

 
РЕШИЛА: 

  
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление» за 2021 год по доходам в сумме 385 827,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 418 422,5 тыс. рублей, с превышением 

расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 32 594,7 тыс. рублей и со следующими показателями: 

доходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по кодам классифи-

кации доходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по ведомственной 

структуре расходов бюджета за 2021 год согласно приложению 2 к настоящему решению;  

расходов бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» по разделам и под-

разделам классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно приложению 

4 к настоящему решению. 

2. Администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» опубликовать 

настоящее решение в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Председатель Думы Железногорск-                     Глава муниципального образования                                    
Илимского городского поселения    «Железногорск-Илимское городское поселение»                                      
поселение» 
         
 
_________________ А.Р. Зайдулин            __________________ А.Ю. Козлов 
 

4. Составление списков участников публичных слушаний и 
их информирование 

О.С. Косарева 06.04.2022 г. 

5. Определение списков докладчиков на публичных слуша-
ниях 

О.С. Косарева 06.04.2022 г. 

6. Определение порядка и последовательности выступле-
ний на публичных слушаниях 

О.С. Косарева 06.04.2022 г. 

7. Публичные слушания   21.04.2022 г. 



17                                                                                                  № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 
 

 

Приложение 1  

к решению Думы Железногорск-Илимского  

городского поселения 

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение за 2021 год" 

от __________ г. № ____ 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ  

ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ ЗА 2021 ГОД 

тыс. рублей 

4                                                                                                               № 12 (585) от 14.04.2022 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 29.03.2022 г. № 173  
 
О внесении изменения в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей органи-
зации для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» постановление администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» № 777 от 08.12.2015г. 
 

На основании решения Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 12.10.2017г. № 8 «Об утверждении 
структуры администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
1. Внести изменение в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для проведения открытого конкурса для управления многоквартирными домами, расположенными на террито-
рии муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» утвержденным постановлением админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 08.12.2015г №777 «Об утвержде-
нии состава и порядка работы конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организа-
ции для управления многоквартирными домами, расположенными на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»,  читать его в новой редакции:  

«Приложение № 1 к Постановлению 
администрации муниципального образования «Железногорск- 

Илимское городское поселение» от 08.12.2015 г № 777  
 

Состав конкурсной комиссии 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
Глава муниципального образования                                                  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                          А.Ю. Козлов 

Наименование  

Код бюджетной классификации 

Исполнено 
главного 

администра- 
тора дохо-

дов 

доходов бюджета 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА  
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

100   4 232,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-
дерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 1 953,8 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Фе-
дерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 13,7 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 2 597,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по норма-
тивам, установленным Федеральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации) 

100 1 03 02261 01 0000 110 -333,2 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ  
ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

182   108 981,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчёты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02010 01 1000 110 68 995,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02010 01 2100 110 5,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответству-
ющему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02010 01 3000 110 7,9 

Председатель комиссии:   

Козлов Алексей Юрьевич Глава администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение»; 

Заместитель председателя:   

Тоскина Анна Викторовна Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и системам 
жизнеобеспечения»; 

Члены комиссии:   

Алексеева Лилия Алексеевна Начальник отдела управлению муниципальным имуществом; 

Батура Наталья Александровна Ведущий специалист отдела по жилищно-коммунальному хозяйству 
и системам жизнеобеспечения»; 

Леонтьева Оксана Викторовна Главный специалист отдела финансового планирования и контроля; 

Биличенко Людмила Анатольевна Начальник юридического отдела; 

Русанов Алексей Александрович Депутат Думы Железногорск-Илимского городского поселения (по 
согласованию)»; 

Ермолаев Александр Николаевич Депутат Думы Железногорск- Илимского городского поселения (по 
согласованию). 



5                                                                                                 № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 
 

 

 

16                                                                                                         № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 

 
 
 
 
 

«   »   20   г.     
              (подпись, фамилия работника кадровой службы) 

 
Приложение 4  

к решению Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения 

"Об исполнении бюджета муниципального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" за 2021 год" 
от ___________ г. № ____ 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Феде-
рации (прочие поступления) 

182 1 01 02010 01 4000 110 1,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрированны-
ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной практикой, адвокатов,  учредивших  адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-
рации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02020 01 1000 110 95,5 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрированны-
ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной практикой, адвокатов,  учредивших  адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-
рации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02020 01 2100 110 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физическими лицами, зарегистрированны-
ми в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся частной практикой, адвокатов,  учредивших  адвокат-
ские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Феде-
рации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-
му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

182 1 01 02020 01 3000 110 0,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физически-
ми лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному) 

182 1 01 02030 01 1000 110 203,7 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физически-
ми лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 2100 110 3,3 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физически-
ми лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации (проценты по соответствующему платежу) 

182 1 01 02030 01 2200 110 0,0 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физически-
ми лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по со-
ответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 

182 1 01 02030 01 3000 110 0,4 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющими-
ся иностранными гражданами, осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации  (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02040 01 1000 110 518,4 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышаю-
щей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превыша-
ющей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 01 02080 01 1000 110  32,0 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и за-
долженность по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному) 

182 1 06 01030 13 1000 110 6 064,8 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 01030 13 2100 110 49,6 

Благоустройство 0503 30 125,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 850,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 220,4 

Социальное обеспечение населения 10 03 630,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 47 341,8 

Физическая культура  11 01 47 341,8 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 9,3 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 9,3 

ИТОГО РАСХОДОВ   418 422,5 

наименование 

Код бюджетной классификации  

Исполнено 

код   
администратора 
источников фи-
нансирования 

дефицита  
бюджета 

источника  
финансирования 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-НИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 32 594,7 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 8 149,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Российской Федера-
ции 

000 01 03 01 00 00 0000 000 8 149,0 

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 9 699,0 

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских по-
селений в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 710 9 699,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -1 550,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации 

903 01 03 01 00 13 0000 810 -1 550,0 

Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 24 445,7 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -432 044,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500 -432 044,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 -432 044,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 510 -432 044,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600 456 489,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 456 489,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 456 489,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

000 01 05 02 01 13 0000 610 456 489,8 



6                                                                                                           № 12 (585) от 14.04.2022 года 15                                                                                                            № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 

Приложение 3  
к решению Думы Железногорск-Илимского городского поселения 

"Об исполнении бюджета муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" за 2021 год" 

от _________ г. № ____ 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"  

ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ  ЗА 2021 ГОД  
тыс. рублей 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений  (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации) 

182 1 06 01030 13 3000 110 0,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06033 13 1000 110 30 486,9 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (пени по соответ-
ствующему платежу) 

182 1 06 06033 13 2100 110 143,8 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-
нодательству Российской Федерации) 

182 1 06 06033 13 3000 110 0,9 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских поселений (сумма плате-
жа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06043 13 1000 110 2 339,7 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских поселений (пени по соот-
ветствующему платежу) 

182 1 06 06043 13 2100 110 27,8 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов город-
ских поселений за исключением доходов, направляемых на форми-
рование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) 

182 1 16 10123 01 0131 140 3,5 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 

903   272 614,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

903 1 11 05013 13 0000 120 11 580,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности городских  поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений) 

903 1 11 05025 13 0000 120 1 219,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

903 1 11 05035 13 0000 120 641,6 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну город-
ских поселений (за исключением земельных участков) 

903 1 11 05075 13 0000 120 3 933,1 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских поселений, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в отношении зе-
мельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселе-
ний 

903 1 11 05314 13 0000 120 15,9 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских  поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

903 1 11 09045 13 0000 120 1 916,2 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских  поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) (плата за пользование жилым помещением (плата за наем) 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального най-
ма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищ-
ного фонда муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение"  (сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0001 120 1 551,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
68100 

200 4 921,4 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из об-
ластного бюджета предоставляются субсидии 

903 1101 
79 А 00 
S0000 

  5 284,3 

Мероприятия перечня проектов народных инициатив  903 1101 
79 А 00 
S2370 

  5 284,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
S2370 

200 5 284,3 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

903 1300     9,3 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 903 1301     9,3 

Исполнение обязательств по муниципальным внутренним заимствовани-
ям 

903 1301 93 0 00 00000   9,3 

Процентные платежи по муниципальному долгу 903 1301 93 0 00 69000   9,3 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 1301 93 0 00 69000 700 9,3 

ИТОГО РАСХОДОВ         418 422,5 

Наименование РзПР Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 56 709,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования 

01 02 2 367,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03 2 117,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

01 04 46 959,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 1 501,5 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 686,9 

Резервные фонды 01 11 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 077,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И  
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 112,1 

Гражданская оборона 0309 9,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожарная безопасность 

0310 98,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 

0314 4,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 154 340,1 

Общеэкономические вопросы  0401 252,1 

Транспорт 0408 389,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 153 688,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 159 059,2 

Жилищное хозяйство 0501 128 934,1 



14                                                                                                           № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 

7                                                                                                             № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских  поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных) (плата за коммерческий наем жилых помещений, находящихся в 
собственности муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" (сумма платежа)) 

903 1 11 09045 13 0002 120 432,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских поселений 

903 1 13 01995 13 0000 130 7 556,5 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества городских поселений 

903 1 13 02065 13 0000 130 223,3 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских  поселе-
ний 

903 1 13 02995 13 0000 130 92,8 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-
сти городских  поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

903 1 14 02053 13 0000 410  77,2 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

903 1 14 06013 13 0000 430 72,2 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственно-
сти городских поселений (за исключением земельных участков муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 14 06025 13 0000 430 120,2 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате перераспределения таких земель-
ных участков и земель (или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

903 1 14 06313 13 0000 430 9,2 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса об ад-
министративных правонарушениях, за административные правонару-
шения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

903 1 16 01074 01 0000 140 10,0 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Рос-
сийской Федерации об админитсративных правонарушениях, за нару-
шение муниципальных правовых актов 

903 1 16 02020 02 0000 140 10,3 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполне-
ния поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, преду-
смотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципаль-
ным органом, казенным учреждением городского поселения 

903 1 16 07010 13 0000 140 46,9 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполне-
ния обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) городского поселения 

903 1 16 07090 13 0000 140 714,0 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуще-
ству городского поселения (за исключением имущества, закрепленно-
го за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

903 1 16 10032 13 0000 140 1 620,3 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских посе-
лений 

903 1 17 01050 13 0000 180 13,8 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 903 1 17 05050 13 0000 180  19,2 

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприя-
тий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с уче-
том необходимости развития малоэтажного жилищного строитель-
ства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства 

903 2 02 20299 13 0000 150 60 715,4 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприя-
тий по обеспечению жильем молодых семей 

903 2 02 25497 13 0000 150 441,2 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ 
формирования современной городской среды 

903 2 02 25555 13 0000 150 15 036,2 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений  903 2 02 29999 13 0000 150 135 979,1 

Социальное обеспечение населения 903 1003     630,3 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, проживаю-
щих на территории муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение", из аварийного жилищного фонда,  при-
знанного таковым до 1 января 2017 года" 

903 1003 79 7 00 00000   0,0 

Мероприятия в рамках регионального проекта "Обеспечение устойчиво-
го сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 

903 1003 79 7 F3 00000   0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской обла-
сти, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в 
установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежа-
щими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процес-
се их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет 
средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

903 1003 79 7 F3 67483   0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 903 1003 79 7 F3 67483 300 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской обла-
сти, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в 
установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежа-
щими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процес-
се их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществ-
ляемых за счет средств областного бюджета 

903 1003 79 7 F3 67484   0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 903 1003 79 7 F3 67484 300 0,0 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской обла-
сти, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в 
установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежа-
щими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процес-
се их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществ-
ляемых за счет средств местного бюджета 

903 1003 
79 7 F3 
6748S 

  0,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 903 1003 
79 7 F3 
6748S 

300 0,0 

Муниципальная программа  "Обеспечение жильем молодых семей в 
муниципальном образовании "Железногорск-Илимское городское посе-
ление"" 

903 1003 79 Б 00 00000   630,3 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из об-
ластного бюджета предоставляются субсидии, в том числе за счет субси-
дий из федерального бюджета 

903 1003 
79 Б 00 
L0000 

  630,3 

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 903 1003 
79 Б 00 
L4970 

  630,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1003 
79 Б 00 
L4970 

300 630,3 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100     47 341,8 

Физическая культура 903 1101     47 341,8 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское посе-
ление»» 

903 1101 
79 А 00 
00000 

  47 341,8 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 903 1101 
79 А 00 
41000 

  37 136,1 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Оздоровительный комплекс" в сфере физической культуры и спорта 

903 1101 
79 А 00 
41100 

  37 136,1 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Оздоровительный комплекс" 

903 1101 
79 А 00 
41110 

  37 136,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 1101 
79 А 00 
41110 

100 27 499,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 1101 
79 А 00 
41110 

200 9 626,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 1101 
79 А 00 
41110 

800 10,2 

Мероприятия по развитию спортивной инфраструктуры муниципально-
го образования 

903 1101 
79 А 00 
68100 

  4 921,4 



8                                                                                                            № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 

13                                                                                                         № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 
Приложение 2  

к решению Думы Железногорск-Илимского 
городского поселения 

"Об исполнении бюджета муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение"  

за 2021 год" 
от ___________ г. № ____ 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ  
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2021 ГОД 

тыс. рублей 
 

 Субвенции бюджетам городских  поселений  на  выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Федерации   

903 2 02 30024 13 0000 150 252,8 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских поселений 

903 2 02 49999 13 0000 150 0,0 

Безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства 

903 2 03 05040 13 0000 150 28 292,6 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселе-
ний 

903 2 07 05030 13 0000 150 20,4 

ИТОГО ДОХОДОВ     385 827,8 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Исполнено 

администрация муниципального образования "Железногорск-Илимское 
городское поселение" 

903       418 422,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 0100     56 709,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

903 0102     2 367,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0102 80 0 00 00000   2 367,0 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0102 80 1 00 00000   2 367,0 

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0102 80 1 01 00000   2 367,0 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0102 80 1 01 40100   2 367,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 0102 80 1 01 40100 100 2 367,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных обра-
зований 

903 0103     2 117,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0103 80 0 00 00000   2 117,0 

Обеспечение деятельности Думы Железногорск-Илимского городского 
поселения  

903 0103 80 3 00 00000   2 117,0 

Председатель Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 80 3 01 00000   1 559,4 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0103 80 3 01 40100   1 559,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 0103 80 3 01 40100 100 1 559,4 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 903 0501 88 0 00 00000   2 201,0 

Содержание, капитальный ремонт и ремонту муниципального жилищного 
фонда 

903 0501 88 2 00 00000   2 201,0 

Содержание муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65100   77,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 88 2 00 65100 200 77,8 

Капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда 903 0501 88 2 00 65200   2 123,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 88 2 00 65200 200 2 123,2 

Благоустройство 903 0503     30 125,1 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды 
на территории города Железногорск-Илимский" 

903 0503 79 В 00 00000   16 811,7 

Мероприятия в рамках реализации регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды в Иркутской области" 

903 0503 79 В F2 00000    16 811,7 

Реализация программ формирования современной городской среды 903 0503 79 В F2 55551   16 811,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 79 В F2 55551 800 16 811,7 

Муниципальная программа "Благоустройство и содержание кладбищ на 
территории муниципального образования "Железногорск-Илимское го-
родское поселение" 

903 0503 79 Е 00 00000   776,7 

Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений 903 0503 79 Е 00 65900   776,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 79 Е 00 65900 200 776,7 

Благоустройство территории муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 0 00 00000   12 536,7 

Уличное освещение 903 0503 90 1 00 00000   6 238,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 1 00 65700   6 238,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 1 00 65700 200 6 238,0 

Прочие мероприятия по благоустройству территории муниципального 
образования "Железногорск-Илимское городское поселение"  

903 0503 90 4 00 00000   6 298,7 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 903 0503 90 4 00 41000   5 704,0 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Оздоровительный комплекс" в сфере благоустройства 

903 0503 90 4 00 41200   5 704,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 0503 90 4 00 41200 100 5 568,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 41200 200 136,0 

Мероприятия по благоустройству территории муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» 

903 0503 90 4 00 65700   594,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 90 4 00 65700 200 594,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 1000     850,7 

Пенсионное обеспечение 903 1001     220,4 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии Главе муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение", пенсии за выслугу 
лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы 

903 1001 94 0 00 00000   220,4 

Выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муни-
ципальной службы 

903 1001 94 0 00 67100   146,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67100 300 146,9 

Выплата ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости лицам, 
замещавшим должность Главы муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 1001 94 0 00 67200   73,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 94 0 00 67200 300 73,5 



12                                                                                                        № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 
 
 
 
 
 
 
 

9                                                                                                         № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 Аппарат Думы Железногорск-Илимского городского поселения 903 0103 80 3 02 00000   557,6 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0103 80 3 02 40100   557,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 0103 80 3 02 40100 100 480,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0103 80 3 02 40100 200 77,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

903 0104     46 959,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0104 80 0 00 00000   46 959,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0104 80 2 00 00000   46 959,5 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0104 80 2 01 00000   46 959,5 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0104 80 2 01 40100   46 959,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 0104 80 2 01 40100 100 43 638,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0104 80 2 01 40100 200 3 133,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0104 80 2 01 40100 300 185,4 

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 80 2 01 40100 800 2,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

903 0106     1 501,5 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0106 80 0 00 00000   1 501,5 

Обеспечение деятельности Ревизионной комиссии города Железногорска
-Илимского 

903 0106 80 4 00 00000   1 501,5 

Председатель Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 01 00000   1 461,4 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0106 80 4 01 40100   1 461,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 0106 80 4 01 40100 100 1 461,4 

Аппарат Ревизионной комиссии города Железногорска-Илимского 903 0106 80 4 02 00000   40,1 

Финансовое обеспечение функций органов местного самоуправления 903 0106 80 4 02 40100   40,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0106 80 4 02 40100 200 40,1 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 903 0107     1 686,9 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0107 80 0 00 00000   1 686,9 

Проведение выборов и референдумов 903 0107 80 6 00 00000   1 686,9 

Проведение выборов в представительный орган муниципального образо-
вания 

903 0107 80 6 01 00000   1 686,9 

Финансовое обеспечение проведения выборов и референдумов 903 0107 80 6 01 42000   1 686,9 

Осуществление деятельности в отношении автомобильных дорог мест-
ного значения 

903 0409 79 5 00 S2951   142 522,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 79 5 00 S2951 200 142 522,3 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния и искусственных сооружений на них  

903 0409 86 0 00 00000   11 165,8 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 903 0409 86 0 00 41000   11 165,8 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Оздоровительный комплекс" в сфере дорожной деятельности 

903 0409 86 0 00 41300   11 165,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 0409 86 0 00 41300 100 6 500,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0409 86 0 00 41300 200 4 665,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 0412     10,0 

Муниципальная программа "Экономическое развитие и потребитель-
ский рынок" 

903 0412 79 6 00 00000   10,0 

Мероприятия, направленные на экономическое развитие и потребитель-
ский рынок 

903 0412 79 6 00 64300   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 79 6 00 64300 200 10,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 0500     159 059,2 

Жилищное хозяйство 903 0501     128 934,1 

Муниципальная адресная программа "Переселение граждан, проживаю-
щих на территории муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение", из аварийного жилищного фонда,  при-
знанного таковым до 1 января 2017 года" 

903 0501 79 7 00 00000   126 733,1 

Мероприятия в рамках регионального проекта "Обеспечение устойчиво-
го сокращения непригодного для проживания жилищного фонда" 

903 0501 79 7 F3 00000   126 733,1 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской обла-
сти, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в 
установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежа-
щими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процес-
се их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет 
средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

903 0501 79 7 F3 67483   116 573,4 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

903 0501 79 7 F3 67483 400 105 611,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67483 800 10 961,5 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской обла-
сти, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в 
установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежа-
щими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процес-
се их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществ-
ляемых за счет средств областного бюджета 

903 0501 79 7 F3 67484   9 353,2 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

903 0501 79 7 F3 67484 400 8 307,8 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 67484 800 1 045,4 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской обла-
сти, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в 
установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежа-
щими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процес-
се их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содей-
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, осуществ-
ляемых за счет средств местного бюджета 

903 0501 79 7 F3 6748S   806,5 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

903 0501 79 7 F3 6748S 400 716,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 0501 79 7 F3 6748S 800 90,3 



10                                                                                                           № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 

11                                                                                                            № 12 (585) от 14.04.2022 года 

 Иные бюджетные ассигнования 903 0107 80 6 01 42000 800 1 686,9 

Резервные фонды 903 0111     0,0 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0111 80 0 00 00000   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования  903 0111 80 5 00 00000   0,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0111 80 5 00 43000   0,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 0111 80 5 00 43000 800 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     2 077,4 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0113 80 0 00 00000   0,7 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0113 80 2 00 00000   0,7 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, пере-
данных в соответствии с нормативно-правовыми актами Иркутской обла-
сти 

903 0113 
80 2 ГП 
00000 

  0,7 

Финансовое обеспечение реализации областного государственного пол-
номочия по определению перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Ир-
кутской области об административной ответственности 

903 0113 
80 2 ГП 
73150 

  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 
80 2 ГП 
73150 

200 0,7 

Управление муниципальной собственностью муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0113 81 0 00 00000   187,7 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

903 0113 81 1 00 00000   187,7 

Мероприятия по оценке недвижимости, признанию прав и регулирова-
нию отношений по муниципальной собственности муниципального обра-
зования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0113 81 1 00 44000   187,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 81 1 00 44000 200 65,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 81 1 00 44000 800 122,0 

Выполнение других обязательств муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0113 82 0 00 00000   1 889,0 

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправ-
ления муниципального образования "Железногорск-Илимское городское 
поселение" в средствах массовой информации и на официальном сайте 

903 0113 82 4 00 00000   279,4 

Мероприятия по информационному освещению деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования "Железногорск-
Илимское городское поселение" в средствах массовой информации и на 
официальном сайте 

903 0113 82 4 00 46000   279,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 82 4 00 46000 200 279,4 

Прочие мероприятия по выполнению других обязательств муниципально-
го образования  

903 0113 82 5 00 00000   1 609,6 

Представительские расходы, прием и обслуживание делегаций, членские 
взносы, денежные вознаграждения, организация и проведение общего-
родских культурно-массовых мероприятий 

903 0113 82 5 00 45000   95,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 45000 800 95,9 

Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства мест-
ного бюджета 

903 0113 82 5 00 47000   1 513,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 82 5 00 47000 800 1 513,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 0300     112,1 

Гражданская оборона 903 0309     9,5 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера 

903 0309 83 0 00 00000   9,5 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характе-
ра 

903 0309 83 0 00 62000   9,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0309 83 0 00 62000 200 9,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 

903 0310     98,2 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в му-
ниципальном образовании "Железногорск-Илимское городское поселе-
ние" 

903 0310 79 2 00 00000   98,2 

Мероприятия по обеспечению мер противопожарной безопасности 903 0310 79 2 00 62200   98,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0310 79 2 00 62200 200 98,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 

903 0314     4,4 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма, а 
также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма на территории муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0314 79 1 00 00000   4,4 

Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизацию и (или) ликвидацию последствий проявлений терроризма и экс-
тремизма 

903 0314 79 1 00 62100   4,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0314 79 1 00 62100 200 4,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     154 340,1 

Общеэкономические вопросы                                    903 0401     252,1 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муници-
пального образования "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0401 80 0 00 00000   252,1 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
"Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0401 80 2 00 00000   252,1 

Обеспечение реализации отдельных государственных полномочий, пере-
данных в соответствии с нормативно-правовыми актами Иркутской обла-
сти 

903 0401 
80 2 ГП 
00000 

  252,1 

Финансовое обеспечение реализации отдельных областных государствен-
ных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

903 0401 
80 2 ГП 
73110 

  252,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

903 0401 
80 2 ГП 
73110 

100 240,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0401 
80 2 ГП 
73110 

200 12,0 

Транспорт 903 0408     389,9 

Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 903 0408 85 1 00 00000   389,9 

Организация транспортного обслуживания населения в муниципальном 
образовании "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0408 85 1 00 63000   389,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0408 85 1 00 63000 200 389,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409     153 688,1 

Муниципальная программа "Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования на территории муниципального образова-
ния "Железногорск-Илимское городское поселение" 

903 0409 79 5 00 00000   142 522,3 

Расходы местных бюджетов, в целях софинансирования которых из об-
ластного бюджета предоставляются субсидии 

903 0409 79 5 00 S0000   142 522,3 


